Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL  N° 70/2025 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10
de outubro de 2017, o Decreto nº 2151-P de 28 de dezembro de 2023, em conformidade com Edital de
Fluxo Contínuo nº 34/2025/UERR/CUNI/REIT/GAB, publicado no DOE nº de 4965 de 17/07/2025     e
Edital nº 57/2025/UERR/CUNI/REIT/GAB de Homologação do Resultado Final, publicado no DOE nº
4998 de 02/09/2025, torna público a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo
para formação de cadastro de reserva do Programa Bolsa Trabalho da Universidade Estadual de Roraima.

1 – DOS CONVOCADOS
1.1- Modalidade - Socioeconômica - Boa Vista

Classificação Candidato
17º Ana Karoline Diniz de Sousa
18º Andreia Araújo Silva
19º Brenda Sobral Barrozo Fialho
20º Kayky Almeida Peixoto
21º Karoline Pereira dos Santos

1.1.2 - Modalidade - Desempenho escolar do ensino médio para acadêmicos no 1º

semestre – Boa Vista

Classificação Candidato
11º Ayslane Augusta Rosa
12º Thamiris Santos Nascimento
13º Flamarion Souza dos Santos Junior
14º Gustavo Macena de Oliveira
15º Guilherme Silva dos Reis

1.1.3 - Modalidade - Desempenho acadêmico para estudantes a partir do 2º semestre

- Boa Vista

Classificação Candidato
11º Brena da Costa Fonseca
12º Fernanda de Sousa Nascimento
13º Jhon Ruan Ferreira Borges
14º Mateus de Souza Zeferino

2 – DA CONCESSÃO DA BOLSA

2.1 - Para a concessão da bolsa, os candidatos convocados deverão comparecer ao DDHS
- Departamento de Desenvolvimento Humano e Social da UERR, nos  dias 06, 07 e 08 de outubro de
2025, no horário local das 8h30min às 14h, para a apresentação dos documentos previstos no ANEXO
I deste Edital e para a análise dos critérios complementares de compatibilidade do perfil acadêmico com a
demanda institucional, conforme item 8.5 do Edital 34/2025/UERR;

3 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 – Caso o candidato convocado não entregar a documentação na data especificada no

item 2 deste Edital, será automaticamente desclassificado do processo.

Boa Vista/RR, 06 de Setembro de 2025.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor

ANEXO I

Documentos obrigatórios que o candidato convocado deverá apresentar:

Cópia do RG e CPF;
Comprovante de matrícula atualizado, gerado pelo Sistema de Registro Acadêmico da
UERR;
Histórico escolar atualizado do curso que está regularmente matriculado, gerado pelo
Sistema de Registro Acadêmico da UERR (Acadêmicos a partir do 2º semestre);
Informações Bancárias para fins de depósito da bolsa (conta corrente);
Comprovante de residência.

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Reitor, em 06/10/2025, às
11:59, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 19557408 e o código CRC 6D2A3845.

17201.003444/2025.08 19557408v5

https://sei.rr.gov.br/autenticar